
COMUNE DI ANDALI
Provincia di Catanzaro

Via Roma, 20 – 88050
 0961935095 – Fax 0961935322

E-Mail ufficiotecnico@pec.comunediandali.it

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N° 020  del 02.07.2019

OGGETTO: Lavori di “RIQUALIFICAZIONE CIMITERO COMUNALE
E  MESSA  IN  SICUREZZA  CASA  DELLE
ASSOCIAZIONI”.
CUP: G69G19000100004 – CIG: ZD728371CB

Approvazione 1° S.A.L. – Liquidazione Ditta e RUP.

L’anno duemiladiciannove, il giorno due del mese di luglio

Il RESPONSABILE DELL’AREA

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.  34 del 17 aprile c.a.,
esecutiva a norma di legge, con la quale veniva destinata una quota dei proventi della
Convenzione  Eolico  per  l’esecuzione  dei  lavori  di  “RIQUALIFICAZIONE
CIMITERO  COMUNALE  E  MESSA  IN  SICUREZZA  CASA  DELLE
ASSOCIAZIONI E PALAZZO FRAGALE”;

Che a tal  fine veniva quantificata  una spesa ammontante a complessivi  €.
35.969,81;

Considerato che:
- Con la succitata  deliberazione di  Giunta Comunale n.34 del  17.04.2019, si  è

proceduto  all’approvazione  di  apposito  computo  metrico  e  relativo  quadro
economico inerente i suddetti lavori;

- Con propria precedente determinazione n. 15 in data 09.05.2019 si procedeva ad
affidare mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del
D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. i lavori in parola alla Ditta EDILTUTTO di PASCUZZI
Giuseppe con sede in Petronà (CZ) alla Via Cona n. 10 P.IVA n. 03155800794,

1

mailto:ufficiotecnico@pec.comunediandali.it


iscritta tra gli operatori economici della CUC dei Comuni di Petrona’ (capofila),
Andali, Belcastro, Cerva e Marcedusa;

- In data 14.05.2019 con nota prot. 782 è stata trasmessa alla stessa Ditta lettera
commerciale contenente i patti contrattuali;

- Con  nota  del  15.05.2019  la  Ditta  affidataria  ha  accettato  le  condizioni
contrattuali cui alla succitata nota;

VISTO CHE: 
 l’avvio  dei  lavori  avvenuto  in  data  16.05.2019  come  evincibile  dal  relativo

verbale di inizio dei lavori.
 la  lettera  commerciale  d’appalto  che  prevede  il  pagamento  degli  Stati

d’avanzamento dei lavori quando gli stessi raggiungano, al netto della ritenuta di
garanzia  dello  0,5% prevista dall’art.  4,  comma 3,  del d:P.R. n.  207/2010, un
importo complessivo di euro 16.000,00;

 il Direttori dei Lavori Geom. Mario RIZZUTI, ai sensi e per gli effetti della
citata lettera commerciale, ha redatto il Primo Stato d’Avanzamento dei Lavori a
tutto  il  18.06.2019,  eseguiti  dalla  ditta  appaltatrice  ammontante  ad  euro
16.400,00, al netto del ribasso d’asta, comprensivi degli oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso, il tutto oltre IVA;

Visto:
- Il  Decreto  Sindacale  n.09  del  01.07.2019  con  il  quale,  è  stata  conferito  al
sottoscritto la titolarità della posizione organizzativa sino al 31 dicembre 2019, senza
soluzione di continuità e, quindi, le funzioni di responsabile della medesima

Visti gli atti relativi al primo Stato Avanzamento Lavori e Certificato di Pagamento
n.1, a tutto il 18.06.2019, a firma della Direzione Lavori, acquisiti agli atti di questo
Ente 

Visto il certificato di pagamento n.1, dal quale si evince che la Ditta esecutrice dei
lavori vanta un credito di €. 16.400,00, comprensivo degli oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso d’asta, il tutto oltre I.V.A. al 10%;

Atteso che occorre procedere alla liquidazione delle predette somme, con i fondi dei
proventi  della  Convenzione  Eolico imputata  sul  capitolo  n.  4003  cod.  bilancio
0801202 del bilancio del corrente esercizio finanziario;

VISTE:
- La  fattura  n.  23/19  del  21.06.2019  della  Ditta  affidataria  “Ediltutto  di

Pascuzzi Giuseppe” acclarata agli atti dell’Ente in data 27.06.2019 prot. 1063
di importo pari ad € 18.040,00;

- Le competenze maturate dal Rup per un importo pari ad € 257,85 in fase di
progettazione a favore dell’Ing. Pasquale Barbuto;

- Le competenze maturate dal Rup per un importo pari ad € 133,27 in fase di
esecuzione a favore del Geom. Mario Rizzuti;
Preso  atto della  regolarità  contributiva  della  Ditta  affidataria,  giusto

D.U.R.C.  acquisito  d’ufficio  prot.  INAIL_16476693  con  validità  a  tutto  il
12.09.2019;

Visto il Codice dei Contratti D. Lgs. n. 50/2016, in particolare l’art. 36, rubricato “Contratti
sotto soglia”, pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 19 aprile 2016;

2



Vista la legge 18 agosto 2000, n. 267, ad oggetto: “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali” e successive modifiche; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto lo Statuto comunale;

DETERMINA

Per  i  motivi  esposti  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  ripetuti  e
confermati di:
1) Di approvare il 1° S.A.L. con relativo Certificato di Pagamento n.1 per i lavori
eseguiti a tutto il 18.06.2019 trasmesso dalla Direzione lavori, per i lavori in parola,
secondo le seguenti risultanze e per come appresso specificate:

a) EDILTUTTO di Pascuzzi Giuseppe con sede in Petronà (CZ)
 P.IVA 03155800794-
- per lavori al 1° S.A.L. €.16.400,00
-per I.V.A. al 10%                       €.   1.640,00  

TOTALE €.18.040,00
2) Di liquidare, per quanto sopra la spesa per come appresso:

- Per lavori al Primo S.A.L. 

Fornitore

N.
F
a
t
t
u
r
a

Data Fattura Importo
Intervento
/Capitolo

Impegno
N. e anno

CIG/CUP

EDILTUTTO di
Pascuzzi
Giuseppe

23 21.06.2019 18.040,00 0801202/4003 2019-70
ZD728371CB

G69G19000100004

- Per oneri R.U.P. in fase di progettazione:

Fornitore

N. 
F
a
t
t
u
r
a

Data Fattura Importo
Intervento
/Capitolo

Impegno
N. e anno

CIG/CUP

Ing. Pasquale
Barbuto

-- -- 257,85 320/2.09.04.07 2019-70
ZD728371CB

G69G19000100004

- Per oneri R.U.P. in fase di esecuzione al Primo S.A.L.:
Fornitore

N. 
F
a
t
t
u

Data Fattura Importo Intervento
/Capitolo

Impegno
N. e anno

CIG/CUP

3



r
a

Geom. Mario
Rizzuti

-- -- 133,27 320/2.09.04.07 2019-70
ZD728371CB

G69G19000100004

3) – di dare atto:
- che la spesa, è imputata sul capitolo n. 4003 cod. bilancio 0801202 del bilancio del
corrente esercizio finanziario;

4)- di disporre la pubblicazione della presente determinazione, ai sensi e per gli effetti dell'art.
23 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito istituzionale del Comune;

5)-di  trasmettere  copia  della  presente  ai  Responsabili  dell'Area  Economico/Finanziaria  e
dell'Area Amministrativa per i provvedimenti di competenza.

DETERMINAZIONE N° 020  del 02.07.2019

Lavori di “RIQUALIFICAZIONE CIMITERO COMUNALE E MESSA
IN SICUREZZA CASA DELLE ASSOCIAZIONI”.
CUP: G69G19000100004 – CIG: ZD728371CB

Approvazione 1° S.A.L. – Liquidazione Ditta e RUP.

       Il Responsabile dell’Area
       (Ing. Pasquale Barbuto)

4



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il  Responsabile  del  Servizio  interessato attesta,  ai  sensi  dell’articolo  147-bis,  comma 1 ,  del  D.Lgs.  n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa
Andali lì 02.07.2019

Il Responsabile dell’Area
Ing. Pasquale Barbuto
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo  147-bis,  comma 1,  del  d.Lgs.  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente esprime parere favorevole.
Attesta, inoltre, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267:
Impegno Data Importo Capitolo Esercizio
70 2019 18.431,12 0801202/4003 2019

Andali lì 02.07.2019

     Il Responsabile del servizio finanziario  
Dott.ssa Rosalba Ciampa

Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo.

5


	COMUNE DI ANDALI
	Provincia di Catanzaro
	AREA TECNICA
	DETERMINAZIONE N° 020 del 02.07.2019



	Approvazione 1° S.A.L. – Liquidazione Ditta e RUP.
	N. Fattura
	N. Fattura
	N. Fattura
	DETERMINAZIONE N° 020 del 02.07.2019


	Approvazione 1° S.A.L. – Liquidazione Ditta e RUP.

